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Maresme

Torrentbo - Veinat de Can Guix
Ctra. dArenysde Munt a St. Viceng de Montalt (BV-5031), urb. Tres

Turons, al'esguerra.

41.59669
2.52101
460082
4605110

08007 - 126
Patrimoni immoble
Edifici

Modern

XVI-XVII

Bo

I nexistent

Facil

Residencia
Privada

Ref. cad.: 013A00025

Jordi Montll6 Bolart
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https://patrimonicultural.diba.cat/element/can-guix
https://patrimonicultural.diba.cat/element/masoveria-de-cal-guix

Edifici situat en un costat, al davant de la masia de Can Guix, de planta rectangular amb la coberta de teules
arabs a una vessant amb la part més elevada a la fagana principal. Consta de planta baixai pis, que shi
accedeix per unes escales exteriors al'esguerra amb una barana de ferro. La planta baixa té I'accés per l1a
facana posterior.

El pis ésunaestancaludicai de descans oberta através de tres arcades frontalsi dues de laterals, amb arc
de mig punt, una a cada costat.

Destaca alafacana, un plafé de rgjola valenciana dedicat ala Mare de Déu, ubicat ala paret o respatller
d'un banc d'obra amb unafalsaarcada. L'emblema de la Mare de Déu és de 4 x 3 rgjoles, resseguit d'una
sanefa; el fons son rajoles de fruites.

Observacions:

Hi haun llorer alafacana.
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